专题会议纪要
工程名称：海丰通威 120MWp 渔光产业园光伏发电项目

编 号：ZHJL-HFTW-ZTHY-001

会议地点 建 设 单 位 项 目 部 会议时间 20 2 2 年 10 月 7 日

会议主持人 韩 煜

会议主题：关于光伏区 B区桩基整改的事宜

会议内容：

由于施工单位的原因，导致光伏区 B 区鱼塘内有 185 根桩基的标高没有达到设计要求，现就

桩基标高整改问题举行专题会议进行讨论。

施工单位：

采用 ZAXIS350-6 水陆两用挖掘机对标高不合格的桩基进行压桩作业，最终达到设计标高 4.27

米的要求，水陆两用挖掘机臂长 3.2 米，机身宽度 4.5 米，前后桩基间距 6.7 米，可以满足桩

基整改施工要求，水陆两用挖掘机计划 10 月 9 日到场进行桩基整改施工。

建设单位、监理项目部：

1.要求施工单位报验桩基整改方案，经业主项目负责人和监理工程师审批合格后方可实施；

2.要求施工单位报验桩基整改所需机械的有效证件及操作人员的相关证书，经监理工程师审

批合格后方可进场施工；

3.要求施工单位先整改试桩部位的桩基，由专业技术人员用水平仪控制标高，保证标高可以

控制在规范范之内后再进行其他部位桩基的整改，每天只允许整改 6 根不合格的桩基，确

保桩基的水平度及垂直度符合设计及规范要求后，再增加每天的整改数量；

4.光伏区 B区光伏支架桩顶标高按照 4.27 米执行；

5.要求施工单位增加现场管理人员，安全员、技术员 3 天内必须到场，并上报质量管理体系

及组织架构；

6.要求施工单位技术负责人认真审阅图纸，如果目前的图纸有调整的地方及时与设计单位沟

通，再出具正式蓝图进行更改；

7.施工区域全封闭管理，入口处设立大门由专人进行看守，无关人员严禁进入施工现场；

8.要求各参建单位报审疫情防控专项方案，准备充足的防疫物资；

9.做好常态化疫情防控，必须秉持科学精神，落实早发现、早报告、早隔离、早治疗的防控

要求，对新进场的施工人员必须要做好防疫检测工作，进场前必须提供健康码、行程码及

48 小时内核酸检测报告，并形成记录，备足防疫用品，所有人员每周进行一次核酸检测；

10.要求施工单位对监理工程师在现场巡视过程中发现的质量问题及时进行整改，监理工程

师对整改的结果进行复验，确保工程质量合格，不留隐患；

11.要求施工单位加强现场安全管理，配备专职的安全员，对新入场人员进行安全教育培

训，增强施工人员的安全意识，对新进场的机械设备进行检查，对操作人员资质进行核

实，必须在有效期内，确保施工安全零事故，每个施工点位必须配备监护人员，发现安全

隐患及时排除，严禁以包代管；

主送单位 海丰通威渔光科技有限公司

抄送单位 浙江阳明电力建设有限公司

发文单位 常州正衡电力工程监理有限公司

发文时间 2022 年 10 月 7 日星期五